
 
                Российская Федерация                                        
     Администрация Сковородинского                               
             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                     
                 АДМИНИСТРАЦИИ                                                      
       СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА                       
            ул. Победы, 28, г. Сковородино,                          
                    Амурская область, 676014                                       
              тел/факс 22-6-77, 22-2-29, 22-6-69 
                         ooskv@rambler.ru 

      ОКПО 12102667 ОГРН 1022801227668 

          ИНН/КПП 2826001731/282601001 

         17.10.2022  № 01-22/2037 
         на № _________ от _____________ 

 

 

Руководителям ОУ района, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 

 

Уважаемые руководители! 

 

 Управление образования администрации Сковородинского района 

доводит до вашего сведения, что на базе групп дошкольного образования 

МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино (ул. Василевского, д. 22) 11 ноября 2022 

года проводится районный семинар-практикум для педагогов по теме: 

«Конструирование и робототехника, как средство развития навыков 

конструкторской, исследовательской и творческой деятельности детей в 

условиях современной дошкольной образовательной организации».  

Начало работы семинара-практикума в 9-30.   

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

С.Н. Кутузова 

(841654) 22 6 77 

 

 

mailto:ooskv@rambler.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

г. Сковородино 

 

11.11.2022             № 295  

 

Об итогах методического мероприятия в ГДО МБОУ СОШ  

№ 1 г. Сковородино по теме «Конструирование и робототехника,  

как средство развития навыков конструкторской, исследовательской 

 и творческой деятельности детей в условиях современной дошкольной 

образовательной организации» 

 

 В целях обобщения и распространения положительного опыта работы 

педагогов дошкольных организаций в области конструирования и 

робототехники на базе ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино 11.11.2022  

состоялся районный семинар-практикум по теме: «Конструирование и 

робототехника, как средство развития навыков конструкторской, 

исследовательской и творческой деятельности детей в условиях современной 

дошкольной образовательной организации». 

 В рамках мероприятия педагоги ГДО МБОУ СОШ  № 1 г. Сковородино 

диссеминировали педагогический опыт работы в области конструирования и 

робототехники.  

   В методическом мероприятии приняли участие педагоги: ГДО МБОУ 

СОШ № 1 г. Сковородино,  МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, ГДО МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович, ГДО 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, ГДО МБОУ СОШ с. Джалинда, Детский сад № 

243 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович, Детский сад № 242 ОАО «РЖД» с. 

Талдан, Детский сад № 238 ОАО «РЖД» п.г.т. Уруша. 

 На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Объявить благодарность заместителю директора по дошкольному 

образованию МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино Е.В. Фатеевой за 

организацию и проведение районного методического мероприятия. 

 2. Объявить благодарность педагогическим работникам ГДО МБОУ 

СОШ № 1 г. Сковородино, обеспечившим проведение методического 

мероприятия: Петряевой К.С., Воробьевой Ю.Ю., Малынкиной О.И., 

Осколковой Е.В. 

 3. Руководителям ОУ района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, рекомендовать использовать в своей 

деятельности опыт работы ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино в  части 

конструирования и робототехники. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая 

 
 

 

 


